

Resolución de la Consejería de Educación y Ciencia por la que se hace pública la adjudicación, mediante concurso público, de suministro de material para módulos profesionales de II y III niveles, con destino a Centros dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del vigente Reglamento General de Contratación del Estado, esta Consejería de Educación y Ciencia ha resuelto hacer pública la adjudicación del contrato de suministro de material para módulos profesionales de II y III niveles, con destino a Centros dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia.

Nivel: Secundaria

Empresa adjudicataria: (0010) «Sony Center, Sociedad Anónima», Virgen de Luján, 51, primero, 41011 Sevilla. Código de identificación fiscal número A41135815.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0162001 (1)	Display retroproyector (PGE)	003	15	319.884	4.798.260
0504001 (1)	Módulo fotografía básico	047	5	112.930	564.650
Total empresa					5.362.910

Empresa adjudicataria: (0011) «Rego y Compañía, Sociedad Anónima», San Romualdo, 26, 28037 Madrid. Código de identificación fiscal número A28084622.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0310001 (1)	Horno de mufla	035	1	211.000	211.000
0318001 (1)	Turbidímetro	039	1	270.000	270.000
0818001 (1)	Microscopio triocular	108	1	1.400.000	1.400.000
0821001 (1)	Digestor DQB	111	1	250.700	250.700
0822001 (1)	Estufa DBO	112	1	320.000	320.000
Total empresa					2.451.700

Empresa adjudicataria: (0022) «Eductrade, Sociedad Anónima», Marcelino Alvarez, 21, 28017 Madrid. Código de identificación fiscal número A28435931.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0284001 (1)	Autoclave de clínica	020	3	241.948	725.844
0286001 (1)	Material clínico	022	5	168.198	840.990

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0300001 (1)	Autoclave	031	1	459.810	459.810
0308001 (1)	Evaporador rotativo	033	1	300.470	300.470
0616001 (1)	Aparatos de medidas eléctricas II	058	7	1.342.027	9.394.189
0621001 (1)	Curvatomos hidráulico	059	7	105.372	737.604
0622001 (1)	Entrenador de hidráulica I	060	2	1.264.502	2.529.004
0626001 (1)	Entrenador regulación velocidad motor corriente alterna	063	2	789.041	1.578.082
0742001 (1)	Sillón peluquería (MP)	093	94	22.011	2.069.034
0747001 (1)	Espectrofotómetro (MP)	098	1	655.481	655.481
0813001 (1)	Conductímetro portátil	104	1	45.733	45.733
0817001 (1)	Detector de gases ambientales	107	1	171.767	171.767
0820001 (1)	Oxímetro	110	1	66.307	66.307
1202001 (1)	Lijadora de mano	115	1	40.510	40.510
1203001 (1)	Piedra de afilado al agua	116	2	79.783	159.566
Total empresa					19.774.391

Empresa adjudicataria: (0053) «El Corte Inglés, Sociedad Anónima», Villegas y Marmolejo, sin número, 41005 Sevilla. Código de identificación fiscal número A28017895.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0158001 (1)	Equipo de diseño (PGE)	001	73	725.000	52.925.000
0159001 (1)	Plotter y digitalizador (PGE)	002	70	219.000	15.330.000
0270001 (1)	Camilla para masaje	009	43	37.674	1.619.982
0283001 (2)	Accesorios sanitarios	019	14	77.712	1.087.968
0285001 (1)	Báscula	021	6	82.612	495.672
0288001 (1)	Material sanitario	024	6	154.713	928.278
0291001 (1)	Mobiliario hospitalario	026	7	882.683	6.178.781
0299001 (2)	Accesorios de laboratorio	030	1	166.403	166.403
0309001 (1)	Frigorífico	034	1	91.187	91.187
0340001 (1)	Equipo de material de oficina	040	216	8.975	1.938.600
0367001 (1)	Buffer de impresora	043	86	43.500	3.741.000

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario — Pesetas	Importe total A1/A2 — Pesetas
0720001 (1)	Aparatos rayos uva facial (MP)	075	3 0	138.378	415.134 0
0726001 (1)	Cubetas faciales (MP)	078	13 0	7.331	95.303 0
0729001 (1)	Armario vitrina para útiles (MP)	081	12 0	75.693	908.316 0
0735001 (1)	Microvisor	086	4 0	87.584	350.336 0
0737001 (1)	Pelucas y cabezas	088	8 0	375.239	3.001.912 0
0740001 (1)	Secador de casco (MP)	091	24 0	57.243	1.373.832 0
1234001 (1)	Conmutador automático serie	133	14 0	16.070	224.980 0
Total empresa					90.872.684

Empresa adjudicataria: (0129) «SORISA», Emporda y Moianes, sin número, Sant Quirze del Vallés.
Código de identificación fiscal número A08789851.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario — Pesetas	Importe total A1/A2 — Pesetas
0201001 (1)	Lupa de luz wood	004	12 0	40.882	490.584 0
0202001 (1)	Aparato de vapor de ozono	005	6 0	68.655	411.930 0
0205001 (1)	Depilación eléctrica	006	3 0	100.878	302.634 0
0206001 (1)	Fundidor de cera corporal	007	8 0	39.537	316.296 0
0269001 (1)	Lámpara de rayos infrarrojos	008	7 0	11.753	82.271 0
0272001 (1)	Mesa auxiliar de estética	011	30 0	17.553	526.590 0
0273001 (1)	Mesa de manicura	012	30 0	20.355	610.650 0
0274001 (1)	Tocador de espejo de estética	013	30 0	50.000	1.500.000 0
0275001 (1)	Fundidor de cera facial	014	7 0	6.831	47.817 0
0280001 (1)	Taburete de estética	017	30 0	9.143	274.290 0
0282001 (1)	Lucas vaporizado	018	14 0	32.862	460.068 0
0287001 (1)	Material clínico complementario	023	5 0	55.000	275.000 0
0290001 (1)	Material sanitario complementario	025	5 0	262.000	1.310.000 0
0719001 (1)	Aparato de presoterapia (MP)	074	3 0	172.500	517.500 0
0722001 (1)	Aparatos eléctricos estéticas (MP)	076	6 0	1.037.484	6.224.904 0
0723001 (1)	Bañera hidroterapia (MP)	077	2 0	499.000	998.000 0
0727001 (1)	Aparato vaporal peluquería (MP)	079	12 0	79.000	948.000 0

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario — Pesetas	Importe total A1/A2 — Pesetas
0728001 (1)	Aparatos eléctricos peluquería (MP) ..	080	4 0	410.000	1.640.000 0
0732001 (1)	Juego de focos peluquería/estética (MP)	083	6 0	100.000	600.000 0
0734001 (1)	Mesa auxiliar y bandejas auxiliares peluquería (MP)	085	40 0	26.000	1.040.000 0
0736001 (1)	Medidor hidratación piel (MP)	087	3 0	37.125	111.375 0
0739001 (1)	Pie de pedicura (MP)	090	15 0	5.233	78.495 0
0743001 (1)	Silloncitos de niños adapt. (MP)	094	3 0	10.000	30.000 0
0744001 (1)	Taburete peluquería (MP)	095	30 0	9.143	274.290 0
0745001 (1)	Tocadores con espejo peluquería (MP).	096	37 0	50.000	1.850.000 0
1108001 (1)	Aparato rayos uva corporal	113	1 0	499.000	499.000 0
Total empresa					21.419.694

Empresa adjudicataria: (0134) «Alecoop, Sociedad Cooperativa», Loramendi, sin número, 20500
Mondragón (Guipúzcoa). Código de identificación fiscal número F20028544.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario — Pesetas	Importe total A1/A2 — Pesetas
0585001 (1)	Equipo de máquinas eléctricas BTI (PGE)	055	7 0	1.205.100	8.435.700 0
0633001 (1)	Robot II	069	2 0	721.000	1.442.000 0
0634001 (1)	Simulador de procesos	070	2 0	1.545.000	3.090.000 0
Total empresa					12.967.700

Empresa adjudicataria: (0135) «Equip. Instr. y Elec., Sociedad Anónima» (EQUINSE), Horizonte,
3, 41926 Mairena del Aljarafe. Código de identificación fiscal número A41111220.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario — Pesetas	Importe total A1/A2 — Pesetas
0514001 (1)	Analizador lógico	049	2 0	269.503	539.006 0
0517001 (1)	Osciloscopio digital	050	2 0	358.250	716.500 0
0574001 (1)	Placas I/O y convertidores BTI (PGE).	054	8 0	117.578	940.624 0
0630001 (1)	Material instalaciones especiales	066	7 0	524.736	3.673.152 0
0631001 (1)	Material para instalación industrial ...	067	7 0	1.838.244	12.867.708 0
1212001 (1)	Sierra de cinta	120	1 0	585.104	585.104 0

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
1219001 (1)	Material de puericultura	127	3 0	265.219	795.657 0
1221001 (1)	Compresor de aire con dos pistolas ...	129	1 0	181.093	181.093 0
Total empresa					20.298.844

Empresa adjudicataria: (0136) «Fujitsu España, Sociedad Anónima», Luis de Morales, 32, edificio Forum, 5, quinto, 41018 Sevilla. Código de identificación fiscal número A28321131.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0509001 (1)	Placa red ethernet	048	35 0	16.000	560.000 0
Total empresa					560.000

Empresa adjudicataria: (0177) «Orpi, Sociedad Limitada», Juan de la Cierva, 32, polígono Collugada, 50014 Zaragoza. Código de identificación fiscal número B50013630.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
1213001 (1)	Sierra de calar de vaivén	121	1 0	43.000	43.000 0
1238001	Operador máquinas herramientas (MP-II)	135	3 0	14.950.000	44.850.000 0
Total empresa					44.893.000

Empresa adjudicataria: (0206) «Ferretería Unceta, Sociedad Anónima», polígono industrial carretera Amarilla, calle Alava, 9, 41007 Sevilla. Código de identificación fiscal número A20020277.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0628001 (1)	Equipo de herramientas general II	065	7 0	131.600	921.200 0
Total empresa					921.200

Empresa adjudicataria: (0312) «Festo Pneumatic, Sociedad Anónima», avenida de la Gran Vía, sin número, Hospitalet (Barcelona). Código de identificación fiscal número A08270084.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0586001 (1)	Equipo de electropneumática BTI (PGE)	056	5 0	454.230	2.271.150 0

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0625001 (1)	Entrenador neumática I	062	2 0	599.012	1.198.024 0
Total empresa					3.469.174

Empresa adjudicataria: (0351) «PACISA», Aragoneses, 2, polígono industrial Alcobendas, 28100 Alcobendas (Madrid). Código de identificación fiscal número A28023596.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0306001 (1)	Estufa de cultivo	032	1 0	165.000	165.000 0
Total empresa					165.000

Empresa adjudicataria: (0359) «Tec. y Sistemas Didac., Sociedad Anónima», carretera Vicálvaro-Rivas, kilómetro 3,300, 28052 Madrid. Código de identificación fiscal número A79090056.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0298001 (1)	Agitador magnético calefactado	029	1 0	39.646	39.646 0
0595001 (1)	Automata programable BTI (PGE) ...	057	9 0	211.893	1.907.037 0
0771001 (1)	Material de vidrio (MP)	101	1 0	361.444	361.444 0
Total empresa					2.308.127

Empresa adjudicataria: (0396) «Edibon, Sociedad Anónima», San José, 11-13, 28921 Alcorcón (Madrid). Código de identificación fiscal número A28545184.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0635001 (1)	Simulador de servosistemas	071	2 0	1.550.000	3.100.000 0
Total empresa					3.100.000

Empresa adjudicataria: (0397) «Reynaldo Tecnoson, Sociedad Anónima», Martínez Campos, 8-10, 18005 Granada. Código de identificación fiscal número A18053793.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0553001 (1)	Red local	052	5 0	3.996.000	19.980.000 0

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0762001 (1)	Mesa de edición y mezcladora VHS con tituladora	099	4 0	1.205.000	4.820.000 0
Total empresa					24.800.000

Empresa adjudicataria: (0516) «C. Viral, Sociedad Limitada», Juzgado, 2, 41003 Sevilla. Código de identificación fiscal número B41257569.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0292001 (1)	Simuladores	027	5 0	881.405	4.407.025 0
Total empresa					4.407.025

Empresa adjudicataria: (0533) «NDA, Sociedad Limitada», Santander, 2, 28630 Villa del Prado (Madrid). Código de identificación fiscal número B79424602.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0271001 (1)	Sillones de estética	010	60 0	65.520	3.931.200 0
0278001 (1)	Herramientas manuales y pequeño material	015	3 0	82.100	246.300 0
0279001 (1)	Lámpara de pie	016	9 0	17.800	160.200 0
0293001 (1)	Servicio de comedor	028	4 0	13.200	52.800 0
0718001 (1)	Aparato de láser (MP)	073	2 0	612.000	1.224.000 0
0733001 (1)	Lavacabezas (MP)	084	16 0	263.800	4.220.800 0
0738001 (1)	Pequeño material eléctrico peluquería (MP)	089	4 0	304.600	1.218.400 0
0741001 (1)	Secador de mano (MP)	092	80 0	6.590	527.200 0
Total empresa					11.580.900

Empresa adjudicataria: (0581) «Elias Jadraque, Sociedad Anónima», Puerto Santa María de la Cabeza, 81, 28045 Madrid. Código de identificación fiscal número A28745495.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
1201001 (1)	Máquina regruesadora	114	1 0	469.000	469.000 0
1206001 (1)	Pistola clavadora para madera	118	1 0	38.700	38.700 0
1207001 (1)	Tupi	119	1 0	628.364	628.364 0

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
1214001 (1)	Lijadora orbital	122	1 0	28.290	28.290 0
1215001 (1)	Ingletadora de disco	123	1 0	115.918	115.918 0
1216001 (1)	Fresadora portátil	124	1 0	99.990	99.990 0
1217001 (1)	Lijadora con mesa y equipo asp	125	1 0	336.250	336.250 0
1223001 (1)	Equipo de extracción y ventilación	130	1 0	1.497.000	1.497.000 0
1226001 (1)	Afiladora de fresas y discos	132	1 0	225.900	225.900 0
1245001 (1)	Afilador de hoja de sierra	136	1 0	235.834	235.834 0
Total empresa					3.675.246

Empresa adjudicataria: (0584) «Algoritmos Proc. y Diseños, Sociedad Anónima», Antonio López, 234, 28026 Madrid. Código de identificación fiscal número A28634046.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0158001 (1)	Equipo de diseño (PGE)	001	47 0	750.000	35.250.000 0
Total empresa					35.250.000

Se declaran desiertos los lotes 36, 37, 38, 41, 42, 44, 45, 46, 51, 53, 61, 64, 68, 72, 82, 97, 100, 102, 103, 105, 106, 109, 117, 126, 128, 131 y 134, por un importe de 41.878.069 pesetas.

Sevilla, 18 de enero de 1995.—El Director general de Construcciones y Equipo Escolar, P. D. (Orden de 17 de febrero de 1988), Eusebio Rojas-Marcos Merchante.—7.293-E.

Resolución de la Consejería de Educación y Ciencia por la que se hace pública la adjudicación, mediante concurso público, de suministro de material didáctico complementario para módulos profesionales y bachilleratos dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del vigente Reglamento General de Contratación del Estado, esta Consejería de Educación y Ciencia ha resuelto hacer pública la adjudicación del contrato de suministro de material didáctico complementario para módulos profesionales y bachilleratos dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia.

Empresa adjudicataria: (0005) «Grupo Distribuidor Editorial, Sociedad Anónima» P.I.S.A. Horizonte, 16, Mairena del Aljarafe (Sevilla). Código de identificación fiscal número 028414498.

Artículo	Lote	Código	Unidad A1/A2	Precio unitario - Pesetas	Importe total A1/A2 - Pesetas
0755001 (1)	Colección videos arte universal y español (MP)	032	20 0	144.099	2.881.980 0
Total empresa					2.881.980